
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270 Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

Aline Ribeiro Brígido
Departamento de Finanças e 

Orçamento
CRC-PA nº 013.994/O

Ana Marly Lameira da Silva
Chefe do Controle Interno

Silvia Raquel Castanhos Sabat
Analista Ministerial - Especialidade

Ciências Contábeis
CRC-PA nº 017.809/O-4

 Patrick Bezerra Mesquita
Procurador-Geral de Contas

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022
LRF, ART. 48 - ANEXO 6 R$ 1,00

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

Valor Total 64.640,93 56.471.363,09

FONTE: SIAFEM - Unidade Responsável: MPC / DFPLAN, Data de emissão: 17/01/2023 e Hora de emissão: 14:38 hs. 

Aline Ribeiro Brígido
Departamento de Finanças e Orçamento

CRC-PA nº 013.994/O

Ana Marly Lameira da Silva
Chefe do Controle Interno

Silvia Raquel Castanhos Sabat
Analista Ministerial - Especialidade

Ciências Contábeis
CRC-PA nº 017.809/O-4

 Patrick Bezerra Mesquita
Procurador-Geral de Contas  

   

Protocolo: 899254
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 24 de janeiro de 2023
PORTARIA Nº 0217/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais; e considerando os termos do e-mail datado de 12/1/2023, 
protocolizado no “SIP” sob o nº 422/2023, em 12/1/2023,
R E S O L V E:
I - REVOGAR a designação da Promotora de Justiça AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAÚJO para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função 
de Coordenador das Promotorias de Justiça de Capanema no período de 9/1/2023 a 31/12/2023, constante da PORTARIA nº 0049/2023-MP/PGJ, de 
13/1/2023, publicada no D.O.E. de 16/1/2023, que
II - REVOGAR a designação da Promotora de Justiça AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAÚJO para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função 
de Vice-Coordenador da Região Administrativa 04 - Região Nordeste II, no período de 9/1/2023 a 31/12/2023, constante da PORTARIA nº 0164/2023-MP/
PGJ, de 18/1/2023, publicada no D.O.E. de 20/1/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de janeiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 899077

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Núm. do Contrato: 003/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 048/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa F. S. SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA (CNPJ nº 22.503.680/0001-07).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de Justiça de Portel/PA.
Data da Assinatura: 23/01/2022.
Vigência: 19/02/2023 a 19/02/2024.
Valor global: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758; Elemento de Despesa: 3390.40; Fonte: 01 500 0000 01.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 899146
.

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE 
Receita Corrente Líquida R$ 34.296.177.567,37 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal R$ 34.198.301.843,20 

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 
Despesa Total com Pessoal – DTP 32.413.365,38 0,09 

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <0,20%> 68.396.603,69 0,20 
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <0,19%> 64.976.773,50 0,19 
Limite Alerta (incisos II do § 1º do art. 59 da LRF) - <0,18%> 61.556.943,32 0,18 

 


